
Zarządzenie  Nr  14 / 2024 

Burmistrza Miasta Poręba 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania  form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół                                  

i przedszkoli  prowadzonych przez Gminę Poręba 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (t. j. Dz. U. z 

2023 r., poz. 40), art. 70a ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 984 z późn. zm.)) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 

sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe   (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 
 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się na 2024 r. „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których Gmina Poręba jest organem 

prowadzącym”. – 

2. Wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli                  

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli. 

§ 2 

1. Ustala się na rok 2024 następujące formy doskonalenia zawodowego, które będą objęte 

dofinansowaniem: 

- kursy kwalifikacyjne, 

- szkolenia dla nauczycieli,  

- warsztaty,- studia podyplomowe, 

-inne formy doskonalenia zawodowego.  

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania: 

1) opłaty za udział w formach doskonalenia zawodowego tj. kursach kwalifikacyjnych, 

szkoleniach dla nauczycieli, warsztatach, innych formach doskonalenia zawodowego - 100% 

wartości. 

2)  opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe (studia podyplomowe) do 50 % 

wartości poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 1.200 zł za semestr. 



3. Ustala się następujące obszary tematyczne kształcenia nauczycieli, na które przeznaczone 

jest dofinansowanie: 

1) Budowanie strategii wychowawczej i korygującej dla uczniów z zaburzeniami zachowania, 

2) Dobra współpraca szkoły z rodzicami ucznia z SPE, 

3) Dziecko w kryzysie, 

4) Edukacja włączająca-organizacja pracy. Organizacja oraz zadania specjalistów, nauczycieli 

i wychowawców w pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

5) Funkcjonowanie ucznia ze spektrum autyzmu na terenie szkoły i placówki. Rozumienie 

trudności rozwojowych dziecka/ucznia ze spektrum autyzmu a oddziaływania terapeutyczne. 

Rozwijanie kompetencji społecznych u ucznia ze spektrum autyzmu, 

6) Higiena cyfrowa, czyli bezpieczne i zrównoważone korzystanie z technologii informacyjno-

komunikacyjnych, 

7) Jakimi metodami efektywnie realizować podstawę programową?, 

8) O dyscyplinie-jak zadziałać, kiedy nic nie działa?, 

9) Specjalne potrzeby edukacyjne ucznia a dostosowanie wymagań edukacyjnych, 

10 ) Trudne zachowania nastolatka, 

11 ) Funkcja oceny szkolnej. Zasady prawidłowego oceniania osiągnięć i zachowania ucznia, 

12 )Współczesne wyzwania w terapii osób z NI i ASD oraz nowoczesna metody ich 

rozwiązywania, 

13)  Szkolenia z zakresu: 

-pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

-awansu zawodowego, 

-zmian w prawie oświatowym, 

-tematy z zakresu pracy z uczniem pomocne wychowawcą klas. 

14) Webinary dla nauczycieli poszczególnych przedmiotów proponujące nowoczesne techniki 

do wykorzystania podczas lekcji, 

15) Webinary dotyczące TIK w edukacji, 

16) Skuteczna współpraca i komunikacja z rodzicami w szkołach i placówkach.  

17) Zajęcia muzyczno-ruchowe. 

18) Studia podyplomowe: 

 -edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z Autyzmem i zespołem Aspergera, 

- nauczanie geografii i edukacji dla bezpieczeństwa (edb), 

- bibliotekoznawstwo. 

 



§ 3 

Na każdy rok szkolny dyrektor szkoły określa potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkoły, uwzględniając: 

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) wyniki odpowiednio egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu 

maturalnego; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, o której mowa 

w przepisach wydanych na podstawie art.47 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe lub podstaw programowych  kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego,         

o których nowa w przepisach wydanych na podstawie art.46 ust.1 ustawy z dnia  14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe; 

4) wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art.44 

ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów, o których mowa w § 2 pkt.1 lit. a, lub opłat, 

o których mowa w § 2 pkt 3 rozporządzenia, o których dofinansowanie ubiega się nauczyciel. 

 

§ 4 

1. O dofinansowanie kosztów kształcenia mogą ubiegać się nauczyciele spełniający łącznie 

następujące warunki: 

-podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, 

-muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym 

nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskują uprawnienia  do nauczania dodatkowego przedmiotu 

(zgodnie z potrzebami szkoły), 

-uzyskali pozytywną, merytoryczną uzasadnioną opinię dyrektora szkoły, dotyczącą kierunku 

kształcenia zgodnie z potrzebami szkoły, 

-nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinasowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

3. Szczegółowe zasady i  warunki przyznania dofinansowania określa umowa zawarta między 

dyrektorem a nauczycielem. 

§ 5 

1. Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnię, przyznawane 

jest na wniosek: 

a) nauczyciela złożony do dyrektora szkoły; 



b) dyrektora złożony do Burmistrza Miasta Poręba.  

2.Wzór wniosku o dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie stanowi 

załącznik Nr 1  

3. Do wniosku załącza się: 

1) zaświadczenie o ukończeniu danego etapu nauki wystawione przez uczelnię; 

2) potwierdzenie uiszczenia opłaty za ukończony etap nauki. 

 

§ 6 

Zgodnie z § 4 ww. rozporządzenia dyrektorzy szkół  i przedszkoli  do 31 października danego 

roku składają do organu prowadzącego wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na następny rok, uwzględniając potrzeby, o których mowa  w § 3 ust.1 i 2 ww. 

rozporządzenia, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2. 

 

§ 7 

Zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkoli do złożenia sprawozdania ze sposobu 

wykorzystanych środków finansowych przyznanych na dofinansowanie  form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli za rok poprzedni w terminie do 31 marca kolejnego roku zgodnie z 

załącznikiem Nr 3. 

§ 8 

1. Wypłata dofinansowania na doskonalenie jest przekazywana na konto bankowe nauczyciela, 

po ukończeniu semestru, na podstawie złożonego wniosku  oraz dowodu wpłaty za ukończony 

semestr.  

2. W przypadku szkoleń Rady Pedagogicznej dofinasowanie przekazywane jest na konto 

instytucji szkolącej. 

§ 9 

Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru oraz 

korzystania z urlopu dziekańskiego. 

§ 10 

W przypadku nieukończenia wybranej formy doskonalenia zawodowego, nauczyciel jest 

zobowiązany do zwrotu otrzymanego dofinasowania zgodnie z umową zawartą między 

dyrektorem a nauczycielem. 

§ 11 

Dyrektorzy szkół i przedszkoli zobowiązani są do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego 

zarządzenia. 



§ 12 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół  i przedszkoli prowadzonych  przez 

Gminę Poręba. 

§ 13 

Traci moc Zarządzenie Nr 49/18 Burmistrza Miasta Poręba z dnia 20 marca 2018r.  w sprawie 

ustalenia „Regulaminu przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, prowadzonych przez Gminę Poręba” 

 

 

                                                                                                   Z up. Burmistrza Miasta Poręba 

                                                                                                       Sekretarz Miasta Poręba 

                                                                                                              Barbara Baran 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 14/2024 

Burmistrza Miasta Poręba z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

 

Poręba, dnia ……………….  

………………………………..  
             Imię i nazwisko  
 

……………………………….  

 

……………………………….  

                    (adres)  
 

Dyrektor  

 
……………………………….……

…. 

……………………………….……

…. 

 

 
Wniosek nauczyciela  

o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą  

lub zakład kształcenia nauczycieli 

 

 
I. Informacje o formie kształcenia:  

1) Nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli:  

 

………………………………………………………………………………………...…

… 

 

……………………………………………………………………….…...……………..

….  

 

2) Kierunek: 

………..……………………………………………….……..………..………  

 

…………………………………………………………………….……...……..………

….  

 
3) Czas trwania kształcenia/planowana data ukończenia: 

…………………....……..………… 

 



4) Aktualny rok studiów/kursu: ……………………..……., semestr 

…………………….….  

 
5) Rodzaj studiów: magisterskie, podyplomowe* lub rodzaj kursu kwalifikacyjnego (nazwa)  

 

………………………………………………………….………………………………

…..  

 
6) Kwalifikacje uzyskane po ukończeniu studiów/kursu 

………..……………………………. 

 

……..…………………….………………………………………………………………

…  

 

7) Całkowity koszt nauki ………..………..... zł., koszt semestru ……………...….……... 
zł.  

8) Wysokość otrzymanego dofinansowania za poprzedni rok akademicki ………..……….. 
zł. 

9) Wnioskowana kwota o dofinansowanie ……………..……………………..……..…… 
zł.  

 
II. Miejsce zatrudnienia (nazwa i adres szkoły):  

 

…………………………………………………………...………………………………

… 

 

…………………………………………………………...………………………………

…  

 
III. Stanowisko pracy (stopień awansu zawodowego, nauczany przedmiot, wymiar 

zatrudnienia):  

 

……...……………………………………………………………………………………

… 

 

…………………...………………………………………………………………………

…  

 
IV. Uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia:  

 

……...……………………………………………………………………………………

… 

 

……...……………………………………………………………………………………

… 



 

…………………………...………………………………………………………………

…  

 

……...……………………………………………………………………………………

… 

 

…………………………...………………………………………………………………

…  

 
V. Nazwa banku i numer konta, na które należy przekazać kwotę dofinansowania:  

 

…...……………………………………………………………………………………… 

 

………………………………...…………………………………………………………  

 
VI. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych:  

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku zgodnie  

z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) dla 

potrzeb przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłaty za kształcenie poobieranej 

przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli.  

 
VII. Oświadczenie o niekorzystaniu z innych źródeł dofinansowania.  
 

Ja, niżej podpisana oświadczam, że nie korzystam z innych źródeł dofinansowania wybranej 

formy kształcenia.  

 

 

VIII. Załączniki do wniosku:  

 

1. ……………………………………..… 

2. ………………………………..……… 

3. ……………………………………….. 

4. ……………………………………….. 

5. ……………………………………….. 

 

 

 

                                                               …………………………………………  
                                                                       Miejscowość, data i podpis nauczyciela  
 

 

 

IX. Opinia dyrektora przedszkola/szkoły lub Burmistrza Miasta Poręba, jeżeli                             

o dofinansowanie ubiega się dyrektor:  

 



……………………………………………………………………...…………………… 

 

………………………………………………………...………………………………… 

 

………………………………………………………...………………………………… 

 

…………………………………………………………………………….……………..  

 

………………………………………………………...………………………………… 

 

…………………………………………………………………………….……………..  

 

………………………………………………………...………………………………… 

 

…………………………………………………………………………….……………..  

 

 

                                                                 …………………………………………  
                                                                          Miejscowość, data i podpis dyrektora/         

                                                                                    Burmistrza Miasta Poręba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 14/2024 

Burmistrza Miasta Poręba z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

 

 

Roczny plan doskonalenia zawodowego nauczycieli 
 

w ………………………………  
 

na rok ……………… 

 

 

 

Lp. Forma doskonalenia Tematyka Termin 

realizacji 

Liczba 

uczestników 

Planowany 

koszt 

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

 

 

 

Poręba, dnia ………………………..                                          …………………………………  

                                                                                                                    (podpis dyrektora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
                                                                                   Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 14/2024 

                                                                       Burmistrza Miasta Poręba z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  

Rocznego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli 
 

w ………………….……… 
 

w poprzednim roku budżetowym …………… 
(składany do końca marca kolejnego roku ) 

 

 

 

 
 

Lp. 
 

Forma 

doskonalenia 

 

Tematyka 
 

Termin 

realizacji 

 

Liczba 

uczestników 

 

Koszt 

planowany 

 

Koszt 

faktyczny 

Ocena  

w 

odniesieniu 
do rozwoju 

szkoły 
 

 

       

 

 

       

  

 

      

 

 

 

 

 

Poręba, dnia ………………………..                                      …………………………………  

                                                                                                           (podpis dyrektora) 

 

 

 


